АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕНАНГСКОЕ
Кичменгско-Городецкого муниципального района

Вологодской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 ноября 2014 года                                                                  № 101
   с.Нижний  Енангск
 «О запрете выхода граждан

 на ледовое покрытие водоемов

 сельского поселения Енангское
во время становления льда»

           В соответствии с п. 31 ст. 14 Федерального закона от  06.10.2003 №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с выходом людей на лёд водоемов, администрация сельского поселения Енангское
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить выход, выезд и передвижение граждан с использованием транспортных средств и иных устройств, предназначенных для перевозки людей и грузов на лёд водоёмов поселения на период становления льда до достижения безопасной толщины ледового покрытия.
Выход граждан на лёд водоёмов запрещен до наступления периода его полного формирования (толщина льда свыше 7 см).

               Выезд и стоянка на льду механических транспортных средств вне зоны ледовых переправ на водных объектах запрещается.

2. Данное постановление опубликовать в газете «Заря Севера» и на официальном сайте сельского поселения Енангское.

Глава сельского поселения                                                          В.А.Кузнецов